
,7i i Providencia 
• Secretarla Municipal 

PROVIDENCIA, '.2 J OC-, 2023 
EX.Nº / ~~"":y / VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley 
Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº2.060 de 31 de Diciembre de 2019, se 
aprobaron las Bases Administrativas Generales para la Contratación de Servicios Mediante 
Propuesta. -

2.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1.209 de 29 de agosto de 2023, se aprobaron las Bases 
Administrativas Especiales y Bases Técnicas, se llamó a propuesta pública y se dejó establecida la 
Comisión Evaluadora para la contratación de la "ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA 
NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA", adquisición mercado público ID 2490-82-LE23.-

3. - Que mediante Decreto Alcaldicio EX. N° 1. 309 de 14 de septiembre de 2023, se ratificaron las 
"ACLARACIONES N º 1 Y N º 2" y las "RESPUESTAS A LAS CONSULTAS DE LA N º 1 A LA N º 7" 
entregadas y formuladas por los oferentes, respectivamente, a través del Portal 
www.mercadopublico.cl, en la propuesta pública antes mencionada.-

4. - Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1.384 de 2 de octubre de 2023, se ratificó la 
"ACLARACION N º 3" entregada a los oferentes, a través del Portal www.mercadopublico.cl, en la 
propuesta pública antes mencionada. -

5.- El Acta de Apertura de la Propuesta de fecha 3 de octubre de 2023.-

6. - El Memorándum Nº18.991 de 11 de octubre de 2023, de la Secretaria Comunal de Planificación, 
mediante el cual se remiten los antecedentes de la propuesta mencionada, recomendando las 
ofertas presentadas por las empresas SOCIEDAD IMPORTADORA IMACRO LIMITADA, ANSALDO S.A., 
SEIGARD CHILE S.A., COMERCIAL ALIAGA HERMANOS SPA e IMPORTADORA Y EXPORTADORA 
ESTADO LIMITADA, como convenientes al interés municipal y que contiene la evaluación efectuada, 
documentos que forman parte integrante del presente Decreto. -

7.- El Control de Registro de Obligaciones Nº210-2023 de 11 de octubre de 2023, de la Secretaria 
Comunal de Planificación. -

8.- El Acuerdo Nº914 adoptado en la Sesión Ordinaria Nº97 de 17 de octubre de 2023, del Concejo 
Municipa.;;.l. _- - -

,0 11-0 DE Pf?o 
. ~ - ··----- ~I 

. NICIPAUDAD DE P~- IDENCIA 
; ~ DIRECC ÓN DE C L 

DECRETO: 

1 '•'('~~ ~,<._q; 

~ 

20_ 

1. - Adj udícanse a las empresas SOCIEDAD IMPORTADORA IMACRO LIMITADA, RUT N º 77. 75 7. 540-6, 
ANSALDO S.A., RUT N º77.540.330-6, SEIGARD CHILE S.A., RUT N º96. 978.670-2, COMERCIAL 

V ALIAGA HERMANOS SPA, RUT Nº76.863.530-7 e IMPORTADORA Y EXPORTADORA ESTADO 
LIMITADA, RUT N: 84.888:,400-6, la propuesta pública para la "ADQUISICION DE JUGUETES DE 
NAVIDAD PARA NINAS Y NINOS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA".-



, ,~~~~se 
HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº ,~~1" / DE 2023 

2.- La contratación deberá dar cumplimiento a la normativa legal y reglamentaria existente sobre la 
materia, entre ellas la Ley N°18.695, la Ley N°19.880 que establece las bases de los procedimientos 
administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado, las Bases 
Administrativas, Bases Técnicas, Aclaraciones, Respuestas a las consultas, oferta de las empresas 
contratistas, en el Formulario N º 4, por los términos del contrato y demás antecedentes del proceso 
y las normas de la Ley N° 19. 886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación 
de Servicios y su Reglamento contenido en el Decreto N º 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, y 
cualquier otra normativa legal y reglamentación (entre ellas Ordenanzas Municipales y Reglamentos 
Internos) que digan relación con la materia o naturaleza del requerimiento que se licita, 
supletoriamente se les aplicarán las normas de Derecho Público y, en defecto de ellas, las normas 
de Derecho Privado, documentos que forman parte integrante del presente decreto.-

3.- La Inspección Municipal del Contrato (en adelante IMC), estará a cargo del Departamento de 
Desarrollo Social dependiente de la Dirección de Desarrollo Comunitario y el encargado será el 
funcionario FERNANDO ANTONIO FUENTES MATAMALA.-

4.- El contrato será a suma alzada por los valores que se indican y las Líneas que se señalan a 
continuación: 

OFERENTE SOCIEDAD IMPORTADORA IMACRO LIMITADA 

RUT 77. 757.540-6 

LÍNEA RANGO PRECIO TOTAL 
ADJUDICADA GENERO ETARIO DETALLE JUGUETE CANTIDAD UNITARIO NETO NETO 

ALTERNATIVA N°1: 

1 Unisex 
O a 11 Alfombra caminador 

30 $20.168 $ 605.040 
meses colores surtidos, naranjo 

v azul. 
VALOR NETO DEL CONTRATO $ 605.040 

MONTOIVA $114.958 
VALOR TOTAL DEL CONTRA TO $719.998 

OFERENTE ANSALDO S.A. 

RUT 77.540.330-6 

LÍNEA RANGO ALTERNATIVA PRECIO TOTAL 
ADJUDICADA GENERO ETARIO SELECCIONADA / CANTIDAD UNITARIO NETO DETALLE JUGUETE NETO 

1 a 1 
ALTERNATIVA N°1: RIE Y 

2 Unisex año 11 
APRENDE PERRITO 

30 $ 19.990 $ 599.700 
APRENDE CONMIGO 

meses FISHER PRICE 

2a2 
ALTERNATIVA N°1: 

4 Niño años 11 
CARRO BOMBA SOFT 

30 $ 19.990 $ 599.700 
RADIO CONTROLADO 43 X 

meses 20 X 19 CM. 
3a ALTERNATIVA N° 1 : TRI 

6 Niño 
3años SCOOTER CON LUCES 30 $ 19.990 $ 599.700 

11 SONIC 
meses 

ALTERNATIVA N° 1: 

4a4 
PELUCHE RESCATAME 

7 Niña años 11 
SCRUFF A LUVS CUTIE 100 $ 19.990 $ 1.999.000 

CUTS SHAFE 
meses 



1/ -~~~9ª 
HOJA Nº3 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº JS'S~ I DE 2023 

5a6 
ALTERNATIVA N°1: 

9 Niña años 11 
BARBIE OFICIOS 

200 $ 19.990 $ 3.998.000 
FLORISTERIA DE BARBIE 

meses 
MATTEL 

5a6 
ALTERNATIVA N°1: 

10 Niño años 11 
CAMION MINERO 65 

150 $ 19.990 $ 2.998.500 
meses 

VALOR NETO DEL CONTRATO $1 o. 794. 600 
MONTOIVA $2.050.974 

VALOR TOTAL DEL CONTRA TO $12.845.574 

OFERENTE SEIGARD CHILE S.A 

RUT 96. 978.670-2 

LÍNEA RANGO PRECIO TOTAL 
ADJUDICADA GENERO ETARIO 

DETALLE JUGUETE CANTIDAD UNITARIO NETO NETO 
ALTERNATIVA N°2: 

2a2 
Bebé Niña Con Ropa 38 

3 Niña años 11 
cm. Material goma 

30 $ 18.841 S 565.230 
atóxica y género. 

meses 
Contiene muñeca sexuada 

con ropa de género. 
ALTERNATIVA N°1: 

Juego De Veterinario 
Material accesorios de 

plástico duro, resistente 
y 

3a3 atóxico y perrito de soft. 
5 Niña años 11 Contiene set con 1 40 $ 16.303 $ 652.120 

meses perrito, 
maleta de transporte, 
estetoscopio, plato, 
comida para perro, 

jeringa, termómetro, 
credencial y pinzas. 

VALOR NETO DEL CONTRATO $1.217.350 
MONTOIVA $ 231.297 

VALOR TOTAL DEL CONTRA TO $1.448.647 

OFERENTE COMERCIAL ALIAGA HERMANOS SPA 

RUT 76.863.530-7 

LÍNEA RANGO 
PRECIO TOTAL 

GENERO DETALLE JUGUETE CANTIDAD UNITARIO 
ADJUDICADA ETARIO NETO 

NETO 

4a4 ALTERNATIVA N°1: 
8 Niño años 11 CA3668 BATERIA MUSICAL 100 $ 20.000 $ 2.000.000 

meses 60CMX54CMX36CM 

9 a 10 
ALTERNATIVA N°1: 

13 Niña años 11 
CA372+CA1771, TABLA DE 

330 $ 20.000 $ 6.600.000 
SURF + RELOJ 

meses 
SMARTWACTCH 



?f¡ Providencia 
• •• Secretarfa Municipal 

HOJA No 4 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.No J s S1 I DE 2023 

9 a 10 
ALTERNATIVA N°1: 

14 Niño años 11 
CA2706 TECLADO GAMER 

330 $ 20.000 $ 6.600.000 
CON MOUSSE, AUDIFONOS 

meses 
Y MOUSE PAD GAMER 

VALOR NETO DEL CONTRA TO 
$15.200.000 

MONTOIVA $2.888.000 
VALOR TOTAL DEL CONTRA TO 

$18.088.000 

OFERENTE IMPORTADORA Y EXPORTADORA ESTADO LIMITADA 

RUT 84.888.400-6 

LÍNEA RANGO PRECIO TOTAL 
ADJUDICADA GENERO ETARIO DETALLE JUGUETE CANTIDAD UNITARIO NETO NETO 

ALTERNATIVA N°2: PACK 

7a8 
3 JUEGOS DIDACTICOS 

11 Niña años 11 
DACTIC ESCALERA Y 

300 $ 18.200 $ 5.460.000 TOBOGAN 02 + 
meses 

SITUCAIONES 1,2,3 + 
PREGUNTAME 

7a8 
ALTERNATIVA N°2: PACK 

12 Niño años 11 
2 JUEGOS DIDACTICOS 

300 $ 17.900 $ 5.370.000 PREGUNTAS, DESAFIOS Y 
meses 

MAS+ DESAFIOS 1,2,3 
VALOR NETO DEL CONTRATO $10.830.000 

MONTOIVA $2.057.700 
VALOR TOTAL DEL CONTRA TO $12.887.700 

5.- La entrega de la totalidad de los juguetes según las lineas contratadas será a más tardar el dia 
24 de noviembre de 2023, en el Departamento de Desarrollo Social.-

6. - El contrato se formalizará a través de la emisión de la Orden de Compra y la aceptación de ésta 
por las empresas contratistas a través del Portal Mercado Público. -

6. 1.- El plazo de la contratación será a contar de la fecha de aceptación de la orden de compra 
hasta el dia 5 de enero de 2024. -

7.- La forma de pago será a través de un Estado de Pago, asociado a la recepción conforme de los 
juguetes correspondiente a las lineas contratadas.-

7.1.- El estado de pago se facturará y pagará, previa recepción conforme de la IMC y visación del 
Director de Desarrollo Comunitario. -

7.2.- El pago se efectuará a más tardar dentro de los 30 dias siguientes de haber sido recibido 
conforme la factura o boleta, la cual corresponderá al valor total de los juguetes adquiridos.-

8.- La Municipalidad se reserva la facultad de disminuir o aumentar el contrato hasta por un 30% 
respecto del monto original contratado impuesto incluido. No obstante, podrá efectuarse una 
disminución superior a dicho porcentaje, siempre que para ello exista mutuo acuerdo de las partes 
contratantes. Sin embargo, ante la ocurrencia de hechos constitutivos de caso fortuito o fuerza \/\ \ \v mayor el municipio se reserva la facultad de disminuir la contratación en un porcentaje superior al \Y informado. -



/ -~!.~~~ 
HOJA Nº5 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº 'S'S:r', DE 2023 

8.1.- Cualquier modificación de contrato deberá ser autorizada mediante el correspondiente 
Decreto Alcaldicio, entendiéndose vigente, desde la fecha de anotación de éste en el Libro de 
Control de Contrato, además todo aumento o disminución se regirá de acuerdo al detalle de la 
oferta económica, expresada a través del formulario N • 4. -

8.2.- Para las disminuciones de contrato, las empresas contratistas podrán presentar una nueva 
garantía de fiel y oportuno cumplimiento de contrato, adecuada al nuevo monto, y que de estricto 
cumplimiento a lo informado en el punto 8 de las Bases Administrativas Especiales.-

8.3.- Para los aumentos de contrato, en caso de que la suma de los aumentos supere las 5 UTM, la 
empresa contratista deberá reemplazar o complementar la garantf a de fiel y oportuno 
cumplimiento del contrato vigente, por una que cubra el nuevo monto del contrato, y que de 
estricto cumplimiento a lo informado en el punto 8 de las Bases Administrativas Especiales. -

9.- La Municipalidad se reserva el derecho de aplicar sanciones a la empresa contratista en el caso 
de que no haya dado cumplimiento a cualquiera de las obligaciones establecidas en las Bases que 
rigieron el proceso licitatorio, el contrato y/o aquellas que le impone la Ley.-

9.1.- Detectada una situación que amerite la aplicación de multas, se le notificará a la empresa 
contratista mediante la correspondiente anotación a través del Libro de Control de Contrato, 
indicándose al efecto la infracción cometida, los hechos que la constituyen y el monto de la multa. -

9.2.- A contar de la notificación de la comunicación precedente, la empresa contratista tendrá un 
plazo de cinco días hábiles, para efectuar sus descargos en relación al eventual incumplimiento, 
acompañando todos los antecedentes que estime pertinentes, dejando además constancia de su 
apelación a través de la misma vía de comunicación en la que fue notificado. -

9.3.- Encontrándose ejecutoriadas las multas aplicadas, la empresa contratista se encontrará 
obligada al pago de las mismas en Tesorería Municipal y su comprobante deberá ser presentado 
junto a la factura del Estado de Pago correspondiente al mes en que quedó ejecutoriada la multa. -

9 .4.- El monto de las multas será el que se indica en el Punto N° 13 de las Bases Administrativas 
Especiales. -

10.- Será responsabilidad exclusiva de la empresa contratista la correcta ejecución de la licitación 
contratada, desde la aceptación de la Orden de Compra hasta la recepción definitiva de ésta. En 
ese sentido, el consultor se obliga a rehacer o repetir sin costo alguno para la Municipalidad y en el 
más breve plazo cualquier trabajo mal ejecutado o incompleto a juicio de la Municipalidad, sin que 
ello se considere ampliación o disminución del contrato. -

11. - La empresa contratista podrá concertar con terceros la ejecución parcial del contrato en los 
términos establecidos en el articulo N • 76 del Reglamento de la Ley de Compras Públicas. En dicho 
caso, la empresa contratista se entenderá como único mandante de los trabajadores 
subcontratados, y responderá por los trabajos que ellos ejecuten.-

11.1.- Los trabajadores subcontratados no podrán estar sujetos a causales de inhabilidad o 
incompatibilidad establecidas en el articulo 92 del Reglamento de la Ley N° 19 .886. -

12.- En garantía del fiel, oportuno y total cumplimiento de todas las obligaciones que contraen las 
empresas contratistas, deberán entregar a la firma del contrato, una garantía o caución, pagadero a 
la vista e irrevocable, que asegure su cobro de manera rápida y efectiva a favor de la Municipalidad, 
por un monto igual o superior al 10% del valor total del contrato, impuesto incluido, expresada en 
pesos chilenos, su vigencia será hasta el 31 de enero de 2024.-

V \ \ \/12. 1. - Esta garantía caucionará también el pago de las obligaciones laborales y previsionales de los 
\)J"- trabajadores de las empresas contratistas y/o subcontratista.-



HOJA N º 6 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º )S~1 I DE 2023 

13.- Notifiquese el presente Decreto Alcaldicio EX. a las empresas contratistas a través del Sistema 
de Información de Compras y Contrataciones de la Administración, a cargo de la Dirección de 
Compras y Contratación Pública (www.mercadopublico), por parte de la Secretaría Comunal de 
Planificación.-

14.- El gasto se imputará a la siguiente cuenta: 

N° Pre-Obligación 05-1054 
Cuenta: 24.01 .008.010 
Subprograma: 04 
CR o CMP: 11.02.27 

Anótese, comuníquese y archívese.-

i MRMo/Q /sgr.-
1buc10n 
esadas 

Secretaría Comunal de Planificación 
Dirección de Desarrollo Comunitario 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Control 
Dirección Jurídica 
Archivo 
Decreto en Trámite N • 313 ~ ¡ 

EVEL YN MA TTHEI FORNET 
Alcaldesa 



Providencia 

FORMULARIO Nº4 
(ANEXO ECONÓMICO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

LICITACIÓN ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE 
PROVIDENCIA 

FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO MUNICIPAL 

OFERTA ECONÓMICA 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL IMACRO LIMITADA 
C DULA DE IDENTIDAD O RUT 77.757.540-6 

A través del presente documento el proveedor detalla su oferta económica para la/as llnea/s, a las que postula: 

DETALLE DE ALTERNATIVA (S) VALOR CANTIDAD VALOR TOTAL NETO LINEA UNITARIO NETO OFERTADA($) (Al (B) (A) x (B) 
LÍNEA Nº1 

Alfombra caminador, $ 20.168 $ 605.040 
Alternativa 1 : colores surtidos, 

naranjo y azul 
UNISEX O a 11 meses Mesa caminador, $ 20.168 30 $ 605.040 

Alternativa 2: colores surtidos, 
naranjo y azul. 

Alternativa 3: $ $ 
LINEA Nº2 

1 ano a 1 
Alternativa 1 : Mesa didáctica $ 20.000 $ 600.000 

Bateriade $17.000 $ 510.000 
UNISEX año 11 Alternativa 2: 

sobremesa 30 
meses 

Alternativa 3: Corre pasillo $18.000 $ 540.000 
LÍNEANº3 

Alternativa 1 : Casita encaje $13.000 $ 390.000 

2a2años 11 Alternativa 2: Batería con base $ 20.000 $ 600.000 
NIÑA Correpasillo, colores $16.000 30 $ 480.000 meses 

Alternativa 3: surtidos, amarillo y 
roio. 

LINEA Nº4 

2 a 2 años 11 Alternativa 1 : Camión encaje $13.000 $ 390.000 
NIÑO Alternativa 2: Batería con base $ 20.000 30 $ 600.000 

meses 
Alternativa 3: Correoasillo F 1 $ 20.000 $ 600.000 

LINEA NºS 

3 a 3 años 
Alternativa 1 : Mesa arenera $ 18.000 $ 720.000 

NIÑA Alternativa 2: Scooter $17.000 40 $ 680.000 
11 meses 

Alternativa 3: Bicicleta balance $16.000 $ 640.000 
LINEA Nº6 

3 a 3 años 
Alternativa 1 : Mesa arenera $18.000 $ 540.000 

Nlf:JO Alternativa 2: Carro bloques $ 12.000 30 $ 360.000 
11 meses 

Alternativa 3: Scooter $17.000 $ 510.000 



Providencia 

DETALLE DE AL TERNA TIVA (S) 
LINEA OFERT ADA(S) 

LINEANº7 
Muñeca, 2 diseños 

4 a 4 años 
Alternativa 1 : surtidos, princesa y 

NIÑA chef 
11 meses 

Alternativa 2: Micrófono 
Alternativa 3: Castillo orincesa 

LINEA NºS 
camión, diseño 

4 a 4 años 
Alternativa 1 : surtido, bombero y 

NIÑO oolicial. 
11 meses Alternativa 2: Micrófono 

Alternativa 3: 
LÍNEA Nº9 

5 a 6 años 11 
Alternativa 1 : Parlante rojo 

NIÑA Alternativa 2: 
meses 

Alternativa 3: 
LÍNEA Nº10 

5 a 6 años 11 
Alternativa 1: Parlante azul 

NIÑO Alternativa 2: meses 
Alternativa 3: 

LINEA Nº11 

Alternativa 1: Zukabass más 

NIÑA 7 a 8 años audífono 
11 meses Alternativa 2: Micrófono rosado 

Alternativa 3: Zukabass karaoke 
LINEA Nº12 

Alternativa 1 : Zukabass más 

NIÑO 7 a 8 años audífono 
11 meses Alternativa 2: Micrófono nearo 

Alternativa 3: Zukabass karaoke 
LÍNEA Nº13 

Alternativa 1 : Ukelele color natural 

NIÑA 
9 a 10 años Alternativa 2: Parlante con luz 
11 meses Parlante resistente Alternativa 3: 

alaaua 
LINEA Nº14 

9 a 10 años 
Alternativa 1: Ukelele color noaal 

NIÑO Alternativa 2: Parlante con luz 11 meses 
Alternativa 3: Zukabass outdoor 

VALOR 
UNITARIO NETO 

(A) 

$18.000 

$10.000 
$16.000 

$14.000 

$10.000 
$ 

$11.000 
$ 
$ 

$11.000 
$ 
$ 

$18.000 

$ 17.000 
$13.000 

$ 18.000 

$17.000 
$13.000 

$ 20.000 
$ 20.000 
$ 20.168 

$ 20.000 
$ 20.000 
$ 20.000 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

CANTIDAD VALOR TOTAL NETO 

(Bl (A) X (B) 

$1.800.000 

100 
$1.000.000 
$1.600.000 

$ 1.400.000 

100 
$1.000.000 
$ 

$ 2.200.000 
200 $ 

$ 

$1.650.000 
150 $ 

$ 

$ 5.400.000 

300 $ 5.100.000 
$ 3.900.000 

$ 5.400.000 

300 
$ 5.100.000 
$ 3.900.000 

$ 6.600.000 

330 
$ 6.600.000 
$ 6.655.440 

$ 6.600.000 
330 $ 6.600.000 

$6,600.000 

La identificación de cada juguete ofertado y detallado en este Formulario, de acuerdo a la(s) línea(s) a la(s) que postula, deberá 
permitir la fácil identificación con la muestra presentada. 



Providencia 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO Nº4 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal NATALIA ANDREA ERJAVEC 
de roveedores o del Re resentante Le al POZO 

-'--'--'-'---"-"'-'--+-'--'---=-''-------------l 

Nombre del oferente IMACRO LIMITADA 

Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de 
proveedores o del Representante Debidamente Autorizado 

Fecha 29-09-2023 



Providencia 

FORMULARIO N°4 
(ANEXO ECONÓMICO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

LICITACIÓN ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE 
PROVIDENCIA 

FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO MUNICIPAL 

OFERTA ECONÓMICA 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL ANSALDO S.A 
CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 80.043.900-0 

A través del presente documento el proveedor detalla su oferta económica para la/as línea/s, a las que postula: 

DETALLE DE ALTERNATIVA (S) VALOR CANTIDAD VALOR TOTAL NETO 
LINEA UNITARIO NETO OFERT ADA(S) (A) (B) (A) x (B) 

LINEA Nº1 

Alternativa 1: GIMNASIO BEBE DINO $ 19.990 $ 599.700 
CON PIANO ANSALDO 

UNISEX O a 11 meses Alternativa 2: $ 30 $ 
Alternativa 3: $ $ 

LINEA Nº2 
RIE Y APRENDE $ 19.990 $ 599.700 

1 año a 1 Alternativa 1 : PERRITO APRENDE . 
CONMIGO FISHER 

UNISEX año 11 PRICE 30 
meses Alternativa 2: $ $ 

Alternativa 3: $ $ 
LINEA Nº3 

MUÑECA NENUCO $19.990 $ 599.700 

Alternativa 1 : BIBERON Y SONAJERO 
2 a 2 años 11 35 CM. MODELOS 

NIÑA SURTIDOS 30 
meses 

Alternativa 2: $ $ 
Alternativa 3: $ $ 

LÍNEA Nº4 
CARRO BOMBA SOFT $ 19.990 $ 599.700 

2 a 2 años 11 
Alternativa 1 : RADIO CONTROLADO 

NIÑO 43 X 20 X 19 CM. 30 meses Alternativa 2: $ $ 
Alternativa 3: $ $ 

LINEA NºS 
TRI SCOOTER CON $19.990 $ 799.600 

3 a 3 años 
Alternativa 1: LUCES PRINCESAS 

NIÑA DISNEY 40 11 meses Alternativa 2: $ $ 
Alternativa 3: $ $ 

LÍNEA Nº6 

Alternativa 1: TRI SCOOTER CON $ 19.990 $ 599.700 
3 a 3 años LUCES SONIC 

NIÑO 
11 meses Alternativa 2: $ 30 $ 

Alternativa 3: $ $ ' '-

LINEA Nº7 
PELUCHE RESCATAME $ 19.990 $ 1.999.000 / 

4 a 4 años 
Alternativa 1: . SCRUFF A LUVS CUTIE 

NIÑA CUTSSHAFE 100 
11 meses Alternativa 2: $ $ 

Alternativa 3: $ $ 
LINEA Nº8 

SET DE BOMBERO CON $ 19.990 $1.999.000 

NIÑO 
4 a 4 años Alternativa 1: CASCO, LANZA AGUA Y 

100 
11 meses ACCESORIOS 

Alternativa 2: $ $ 



i 
Providencia 

DETALLE DE ALTERNATIVA (S) LINEA OFERTADA($) 
-

1 Alternativa 3: 
LINEA Nº9 

BARBIE OFICIOS 

5 a 6 años 11 
Alternativa 1: FLORISTERIA DE 

NIÑA BARBIE MATTEL 
meses Alternativa 2: 

Alternativa 3: 
LINEA Nº10 

Alternativa 1 : CAMION MINERO 65 
5 a 6 años 11 CM. 

NIÑO Alternativa 2: meses 
Alternativa 3: 

LINEA Nº11 

Alternativa 1: JUEGO DE MESA "QUE 
7 a 8 años DICE CHILE" ANSALDO 

NIÑA 11 meses Alternativa 2: 
Alternativa 3: 

LINEA Nº12 
LANZADOR SKIN 

7 a 8 años 
Alternativa 1 : SONIC CON 12 DARDOS 

NIÑO X-SHOT 
11 meses Alternativa 2: 

Alternativa 3: 
LINEA Nº13 

SMARTWATCH 

Alternativa 1 : CUADRADO CON 

NIÑA 9 a 10 años CARGADOR 

11 meses MAGNETICO 
Alternativa 2: 
Alternativa 3: 

LINEA Nº14 
SET GAMER 4 PZAS 

Alternativa 1: TECLADO, MOUSE, 

NIÑO 9 a 10 años AUDIFONOS Y PAD 

11 meses MOUSE MONSTER 
Alternativa 2: 
Alternativa 3: 

VALOR 
UNITARIO NETO 

(A) 
$ 

$ 19.990 

$ 
$ 

$ 19.990 

$ 
$ 

$ 19.990 

$ 
$ 

$ 19.990 

$ 
$ 

$ 19.990 

$ 
$ 

$ 19.990 

$ 
$ 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

CANTIDAD VALOR TOTAL NETO 

(B) (A)x (B) 
$ 

$ 3.998.000 

200 
$ 
$ 

$ 2.998.500 
~ 

150 $ 
$ \ 

$ 5.997.000 

300 $ 
$ 

$ 5.997.000 

300 
$ 
$ 

$ 6.596.700 

330 

$ 
$ 

$ 

330 
$ 6.596.700 
$ 

La identificación de cada juguete ofertado y detallado en este Formulario, de acuerdo a la(s) línea(s) a la(s) que postula, deberá 
permitir la fácil identificación con la muestra presentada. 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal LUIS JOSE ANSALDO 
de roveedores o del Re resentante Le al CAFFERA TA 

Nombre del oferente ANSALDO S. A 

Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de 
roveedores o del Re resentante Debidamente Autorizado 

Fecha 



Providencia 

FORMULARIO N°4 
(ANEXO ECONÓMICO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

LICITACION ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS DE LA COMUNA DE 
PROVIDENCIA 

FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO MUNICIPAL 

OFERTA ECONÓMICA 

NOMBRE O RAZ N SOCIAL SEIGARD CHILE S.A. 
CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 96.978.670-2 

A través del presente documento el proveedor detalla su oferta económica para la/as línea/s, a las que postula: 

:. _· •• .._. • :· ••• • • .. -:· DETALLEDEALTERNATIVA(S): .. •• • VALOR CANTIDAD . . VALORTOTALNETO • 
. ' . ·_· • LINEA- :: :o'\'~<._._ : :.- .. .. .- _OFERTADA(S) . . . . ' ... t--U_N_IT_A_RI_O_N_ET_o-l· ~---+--"---------~ 

--.- · .. - · ... _. • • •. . (Al (B) . (A)x(Bl 

LINEA Nº1 

Alternativa 1 : 

UNISEX O a 11 meses Alternativa 2: 

Alternativa 3: 

LINEA Nº2 

Alternativa 1 : 
1 año a 1 

UNISEX año 11 Alternativa 2: 
meses 

Alternativa 3: 

LINEAN°3 

NIÑA 

Alternativa 1 : 

2 ª 2 años 11 Alternativa 2: 
meses 

Alternativa 3: 

LÍNEA Nº4 

Alternativa 1: 

NIÑO 2 ª 2 años 11 Alternativa 2: 
meses 

Alternativa 3: 

LINEA Nº5 

Alternativa 1 : 

NIÑA 
3 ª 3 años Alternativa 2: 
11 meses 

LINEA Nº6 

NIÑO 
3a3años 
11 meses 

LINEA Nº7 

Alternativa 3: 

Alternativa 1 : 

Alternativa 2: 

Alternativa 3: 

$19.389 $581.658 

$10.596 
30 $317.867 

$13.582 $407.450 

$14.051 • $421.544 

$9.923 30 $297.682 

$11.805 $354.153 

$13.546 $406.370 

$18.841 
30 

$565.222 

$8.898 $266.955 

$14.363 $430.893 

$17.977 30 $539.300 

$18.577 $557.322 

$16.303 $652.129 

$19.118 40 
$764.727 

$18.841 $753.629 

$23.732 $711.953 

$16.385 30 $491 .546 

$19.177 $575.302 



Providencia 

DETALLE DE ALTERNATIVA (S) .· LINEA OFERTADA($) . .. 
.. 

Alternativa 1: 

NIÑA 4 a 4 años Alternativa 2: 
11 meses 

Alternativa 3: 

LINEA Nº8 

Alternativa 1 : 

NIÑO 4 a4 años Alternativa 2: 
11 meses 

Alternativa 3: 

LINEANº9 

Alternativa 1 : 

NIÑA 
5 a 6 años 11 

meses 
Alternativa 2: 

Alternativa 3: 

LINEA Nº10 

Alternativa 1: 

5 a 6 años 11 Alternativa 2: 
NIÑO meses 

Alternativa 3: 

LINEA Nº11 

Alternativa 1 : 

NIÑA 7 a Baños 
11 meses Alternativa 2: 

Alternativa 3: 
LÍNEA Nº12 

Alternativa 1 : 

NIÑO 
7 a 8 años 
11 meses Alternativa 2: 

Alternativa 3: 
LINEA Nº13 

Alternativa 1 : 

NIÑA 
9 a 10 años 

Alternativa 2: 11 meses 

Alternativa 3: 

LINEA Nº14 

Alternativa 1 : 

NIÑO 
9 a 10 años 
11 meses Alternativa 2: 

Alternativa 3: 

VALOR 
UNITARIO NETO 

(A) . 
$12.430 

$12.473 

$15.480 

$13.494 

$22.538 

$16.177 

$21.174 

$9.560 

$17.395 

$10.992 

$15.232 

$11.110 

$20.477 

$7.957 

$0 

$20.477 

$7.957 

$0 

$12.927 

$9.504 

$14.217 

$11.839 

$15.959 

$0 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

CANTIDAD VALOR TOTAL NETO .. 
(B) (A) x (B) 

$1.243.025 

100 $1.247.333 

$1.547.958 

$1.349.401 

100 $2.253.793 

$1.617.714 

$4.234.810 

200 $1.911.904 

$3.479.084 

$1.648.803 

$2.284.851 
150 

$1 .666.553 

$6.142.981 

300 $2.387.184 

$0 

$6.142.981 

300 $2.387.184 

$0 

$4.265.800 

330 $3.136.288 

$4.691.686 

$3.906.760 

330 $5.266.320 

$0 

La identificación de cada juguete ofertado y detallado en este Formulario, de acuerdo a la(s) línea(s) a la(s} que postula, deberá 
permitir la fácil identificación con la muestra presentada. • 

.,_ 



í 

Providencia 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO Nº4 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal ILIA BEATRIZ GARCÍA DIAZ 
de roveedores o del Re resentante Le al 

Nombre del oferente SEIGARD CHILE S.A. 

Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de 
reveedores o del Re resentante Debidamente Autorizado 

Fecha 03-10-2023 

SEIG RD CHILE S.A. 
RUT. 96.978.670-2 

IRWXITWHTA DE MAftM.MTl(O 



Providencia 

FORMULARIO N°4 
(ANEXO ECONÓMICO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

LICITACIÓN ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA Nff:IAS y Nrnos DE LA COMUNA DE 
PROVIDENCIA 

FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO MUNICIPAL 

OFERTA ECONÓMICA 

NOMBRE O RAZ N SOCIAL COMERCIAL ALIAGA HERMANOS SPA 
CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 76.863.530-7 

A través del presente documento el proveedor detalla su oferta económica para la/as línea/s, a las que postula: 

DETALLE DE ALTERNATIVA (S) 
VALOR CAN:rlDAD · VALOR TOTAL NETO LINEA 

OFERTADA(S) 
UNITARIO:NETO .. 

• IA\ íél .. lAlx1B1 . 
LINEA Nº1 

O a 11 Alternativa 1: SH1367 $15.990 $ 479.700 
UNISEX Alternativa 2: B8065 $ 20.000 30 $ 600.000 

meses 
$ Alternativa 3: $ 

LINEA Nº2 
1 año a 1 Alternativa 1: SH78+RS137 $16.990 $509,700 

UNISEX año 11 Alternativa 2: $ 30 $ 
meses Alternativa 3: $ $ 

LINEA Nº3 -
2a2años Alternativa 1: SH1374 + SH1210 $18.990 $ 569.700 

NIÑA Alternativa 2: SH598 + CA3012 $18.990 30 $ 569.700 
11 meses 

Alternativa 3: $ $ ' 
LINEA Nº4 

2a2años 
Alternativa 1: SH598 +CA3012 $18.990 $ 569.700 

NIÑO Alternativa 2: $ 30 $ 11 meses 
Alternativa 3: $ $ 

LINEA Nº5 

3a3 años 
Alternativa 1 : SH811 $15.990 $ 639.600 

NIÑA Alternativa 2: CA2723 + SH 198 $18.990 40 $759.600 
11 meses 

Alternativa 3: $ $ 
LINEA Nº6 

3a3años 
Alternativa 1: CA2357 $20,000 $ 600.000 

NIÑO Alternativa 2: $ 30 $ 
11 meses 

Alternativa 3: $ $ 
LINEA Nº7 

4a4años 
Alternativa 1: CA383. $20.000 $ 2.000.000 

NIÑA Alternativa 2: $ 100 $ 
11 meses 

Alternativa 3: $ $ 1 

LINEA Nº8 / 
Alternativa 1: CA3668 • $ 20.000 $2.000.000 -:/ 

NIÑO 4a4 años Alternativa 2: $ 1-00 $ 
11 meses 

Alternativa 3: $ $ 
LINEA NºB 

5a 6 años 
Alternativa 1: SH1112 $20.000 $ 4.000.000 

NIÑA Alternativa 2: S005 S 20.000 200 $ 4.000.000 
11 meses 

Alternativa 3: $ $ 

LINEA Nº10 

5a6 años 
Alternativa 1: 9006 $ 20.000 $, 3.000.000 

NIÑO Alternativa 2: $ 150 $ 
11 meses Alternativa 3: $ $ 

LINEA Nº11 
NINA 7 a 8 años Alternativa 1: CA530 + CA282 $ 20.000 300 $ 6.000.000 

.. 

.. 

... 

.. 

Scanned with CamScanner 



Providencia · 

DETALLE DE ALTERNATIVA (S) 
LINEA OFERTADA(S) 

' 

1 

1_1 meses Alternativa 2: 
Alternativa 3: 

LINEA Nº12 1 

Alternativa 1: SH562 

NIÑO 
7a8años Alternativa 2: 

SH1053 
11 meses -+CA555-+CA2729+781 

Alternativa 3: 
LINEA Nº13 

9 a 10 años Alternativa 1: CA372 -+CA1770 
NIÑA Alternativa 2: CA330 +CA7121 

11 meses 
Alternativa 3: 

UNEANº14 

9 a 10años Alternativa 1: CA2706 
NIÑO Alternativa 2: CA3492 

11 meses 
Alternativa 3: 

VALOR 
ÚNIT ARIO NETO 

!Al 
$ 
$ 

$ 20.000 
$ 20.000 

$ 

$ 20.000 
$ 20.000 
$ 

$20.000 
$ 20.000 
$ 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

CANTIDAD VALOR TOTAL NETO 

(B} (A) X lBl 
$ 
$ 

$6,000.000 

300 
$ 6.000.000 

$ 

-
$ 6.600.000 / 

330 $ 6.600.000 
$ 

$6,600.000 / 
330 $ 6.600.000 

$ 

La identificación de cada juguete ofertado y detallado en este Formulario, de acuerdo a la(s) línea(s) a la(s) que postula, deberá 
permitir la fácil identificación con la muestra presentada. • 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la u11lón temporal 
de proveedores o del Representante l.:egal 

Nombre del oferente 

Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de 
proveedores· o del Representante Debidamente Autorizado 

Fecha 28 SEPTIEMBRE 2023 

comerolal 
~e.~­
SanNkltrtO 242, IDc.9-78 

u. 

u, 

u, 

Scanned with CamScanner 



Providencia 

FORMULARIO Nº4 
(ANEXO ECONÓMICO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

LICITACION ADQUISICION DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y Nl~OS DE LA COMUNA DE 
PROVIDENCIA 

FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO MUNICIPAL 

OFERTA ECONÓMICA 

NOMBRE O • ÓN SOCIAL IMPORTADORA Y EXPORTADORA ESTADO LIMITADA 
CÉDULA DE ID NTIDAD O RUT 8 4 . 8 8 8 . 4 O O- 6 

A través del presente documento el proveedor detalla su oferta económica para la/as linea/s, a las que postula: 

DETALLE DE ALTERNATIVA (S) 
VALOR CANTIDAD VALOR TOTAL NETO LINEA UNITARIO NETO OFERT ADA(S) (Al (8) (A) X (B) 

LÍNEA Nº1 
CUBO $19.200 $ 576.000 

Alternativa 1: INTERACTIVO TELA 
(017) DACTIC 

MOVIL MUSICAL $19.200 $ 576.000 

UNISEX Oa 11 meses 
Alternativa 2: ANIMAL TELA (037) 30 DACTIC 

SONAJERO $19.200 $ 576.000 

Alternativa 3: C/MORDEDOR Y 
VIBRACIÓN TELA 

(040) DACTIC 
LINEANº2 

PELOTAS CON $ 19.400 $ 582.000 
Alternativa 1 : TEXTURA13U 

1 año a 1 
DACTIC 

PISCINA C/PELOTA $19.400 $ 582.000 
UNISEX año 11 Alternativa 2: (023) TOYS 30 

meses CENTRO DE $ 19.400 $ 582.000 
Alternativa 3: ACTIVIDADES (047) 

DACTIC 
LINEA Nº3 

Alternativa 1 : 
DISFRAZ DOCTORA $19.200 $ 576.000 

(005) DACTIC 
SET DE TÉ $19.200 $ 576.000 

Alternativa 2: METÁLICO EN 

NIÑA 2a2años11 MALETA (043) 30 
meses TOYS 

CAJA $19.200 $ 576.000 

Alternativa 3: REGISTRADORA 
DACTIC 

LiNEA Nº4 -·· 
DISFRAZ $19.200 $ 576.000 

Alternativa 1 : BOMBERO {002) 
DACTIC 

- DISFRAZ $19.200 $ 576.000 
Nll'JO 2a2años11 COCINERO (008) 30 

meses Alternativa 2: DACTIC 

SET EXPLORADOR $ 20.000 $ 600.000 
Alternativa 3: (057) TOYS 



Providencia 

DETALLE DE ALTERNATIVA (S} LINEA 
OFERT ADA(S) 

LINEANºS 

Alternativa 1: 
BABY ALIVE BEBE 

SONIDITOS 
MOMENTOS 

NIÑA 
3a3años Alternativa 2: DIVERTIDOS DE 
11 meses PEPPA PIG 

CARPA CASA 
Alternativa 3: ESCUELA (007) 

DACTIC 
LINEANº6 

CARPA SAFARI 
Alternativa 1: 95X72X102CM (017) 

DACTIC 

3 a 3 años CAMION 
NIÑO TRANSPORTADOR 11 meses Alternativa 2: MADERA5PZS 

(007) DACTIC 

Alternativa 3: 
TUBO CONECTOR 
240U (005) DACTIC 

LINEANº7 
GUITARRA C/LUZ Y 

Alternativa 1 : MÚSICA (021) 
TOYS 

NIÑA 4 a4 años Alternativa 2: SET TOSTADORA 
11 meses (DACTIC) 

TECLADO ROSADO 
Alternativa 3: C/MICRÓFONO 

(067) TOYS 
LÍNEANº8 

GUITARRA C/LUZ Y 
Alternativa 1: MÚSICA (021) . 

TOYS 
LABERINTO 

4 a 4 años Alternativa 2: MAGNÉTICO 
NIÑO C/OBSTÁCULO 11 meses (009) DACTIC 

ROBOT 

Alternativa 3: C/CONTROL 
REMOTO PULSERA 

(028) TOYS 
LINEANº9 

PELOTA 
Alternativa 1: SLA TARINA 65 CM 

5 a 6 años 11 
DACTIC 

NIÑA CARPA CON meses Alternativa 2: TUNEL PLEGABLE 
DACTIC 

Alternativa 3: 
LÍNEANº10 

PUZZLE PINGUINO 
108PZS + 

Alternativa 1 : ACCESORIOS 
(4802) WENNO 

NIÑO 5 a 6 años 11 
meses MAQUINA 

Alternativa 2: EXCAVADORA (431) 
DUBIE 

Alternativa 3: 

VALOR 
UNITARIO NETO 

(A) 

$ 20.000 

$16.990 

$ 20.000 

$ 20.000 

$19.200 

$20.000 

$19.200 

$18.900 

$19.200 

$19.200 

$18.900 

$19.200 

$19.200 

$20.100 

$ 

$18.900 

$19.800 

$ 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO N°4 

CANTIDAD VALOR TOTAL NETO 

(B) (A) x (B) 

$ 800.000 

$ 679.600 

40 

$ 800.000 

$ 800.000 

$ 576.000 
30 

$ 800.000 

$1.920.000 

100 
$1.890.000 

$1.920.000 

$1.920.000 

$1.890.000 

100 

$1.920.000 

$ 3.840.000 

200 $ 4.020.000 

$ 

$ 2.835.000 

150 $ 2.970.000 

$ , 

fJ 



.-~ • ' tal 
Providencia 

DETALLE DE ALTERNATIVA (S) LINEA 
OFERTADA(S) 

LINEA Nº11 
PACK 2 JUEGOS 

Alternativa 1 : DE MESA DACTIC: 
¡YO LO VI! (015) + 
BINGO (019) 
PACK 3 JUEGOS 

NIÑA 7a8años DIDACTICOS 
11 meses DACTIC: 

Alternativa 2: ESCALERA Y 
TOBOGAN (002) + 
SITUACIONES 1, 2, 
3 + PREGUNTAME 

Alternativa 3: 
LINEA Nº12 

PACK 2 JUEGOS 
DE MESA DACTIC: 

Alternativa 1: ¿LO SABES? (017) 
+TRIVIADEL 
MUNDO (014) 

NIÑO 7 a 8 años PACK 2 JUEGOS 
11 meses DIDACTICOS 

Alternativa 2: DACTIC: 
PREGUNTAS, 
DESAFIO$ Y MÁS + 
DESAFIOS 1, 2, 3 

Alternativa 3: 
LINEA Nº13 

BRUSH PEN CAJA 

Alternativa 1 : 
C/BROCHE 24 
COLORES (009) 
ADIX 

9a10años KARAOKE 
NIÑA 

11 meses Alternativa 2: 
PORTATIL CON 
MICROFONO 
BLUETOOTH MLAB 
DESLIZADOR 

Alternativa 3: SINGLE 4.88M 
GLOBALMARKET 

LINEANº14 
COMBO TECLADO 

Alternativa 1 : MOUSEGAMER 
GK1100 HP 
H200S AUDIFONO 

NIÑO 
9a10años Alternativa 2: GAMERON EAR 
11 meses PLUG STEREO HP 

KARAOKE 

Alternativa 3: 
PORTATIL CON 
MICROFONO 
BLUETOOTH MLAB 

VALOR 
UNITARIO NETO 

{Al 

$18.200 

$18.200 

$ 

$17.900 

$17.900 

$ 

$ 20.100 

$ 20.100 

$ 20.100 

$18.200 

$19.200 

$ 20.100 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

CANTIDAD VALOR TOTAL NETO 

(8) (Al x (B) 

$ 5.460.000 

$ 5.460.000 

300 

$ 

$ 5.370.000 

300 
$ 5.370.000 

$ 

$ 6.633.000 

$ 6.633.000 
330 

$ 6.633.000 

$ 6.006.000 

$ 6.336.000 

330 

$ 6.633.000 

La identificación de cada juguete ofertado y detallado en este Formulario, de acuerdo a la(s) línea(s) a la(s) que postula, deberá 
pennlllr la lácll ldenllficaclón con la muestra presentada. / 

&v 



1-'rov,dencia 
M\JNIOIPALIOAO DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO Nº4 

EDUARDO TAPIA 
Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal ARANGUIZ 

de proveedores o del Representante Legal JONATHAN LEOPOLD KORD 

IMPORTADORA Y 
Nombre del oferente EXPORTADORA 

Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de 
roveedores o del Re resentante Debidamente Autorizado 

Fecha 




